АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  №  3047-п

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Культура»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от

01.12.2017 №07-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской

области «Культура», утвержденную постановлением администрации городского

округа Ступино Московской области от 09.12.2019 №3799-п (далее – муниципальная

программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы администрации городского округа Ступино Московской области –

председателя комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                     С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от _____________№_____________

Изменения,
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Культура» - (далее муниципальная программа).

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«
Источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего 4 931 839,14 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 516 519,29 тыс. руб.;
2021 год – 650 255,32 тыс. руб.;
2022 год – 573 881,77 тыс. руб.;
2023 год – 821 323,13 тыс. руб.;
2024 год – 986 296,83 тыс. руб.;
2025 год – 687 340,40 тыс. руб.;
2026 год – 696 222,40 тыс. руб.
Всего 4 931 839,14 тыс. руб. в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет – 90 322,67 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –      150,00 тыс. руб.;
2021 год –      473,37 тыс. руб.;
2022 год  –     494,20 тыс. руб.;
2023 год  –     361,51 тыс. руб.;
2024 год – 88 843,59 тыс. руб.;
2025 год –          0,00 тыс. руб.;
2026 год –          0,00 тыс. руб.
Бюджет Московской области – 611 521,85  тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –   48 098,11 тыс. руб.;
2021 год –   64 228,41 тыс. руб.;
2022 год –   15 795,51 тыс. руб.;
2023 год – 209 625,51 тыс. руб.;
2024 год – 262 020,31 тыс. руб.;
2025 год –     5 877,00 тыс. руб.;
2026 год –     5 877,00 тыс. руб.
Бюджет городского округа Ступино – 3 836 750,32 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 442 839,37 тыс. руб.;
2021 год – 557 895,44 тыс. руб.;
2022 год – 545 579,67 тыс. руб.;
2023 год – 599 576,11 тыс. руб.;
2024 год – 614 972,93 тыс. руб.

2025 год – 537 943,40 тыс. руб.;
2026 год – 537 943,40 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 393 244,30 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –   25 431,81 тыс. руб.;
2021 год –   27 658,10 тыс. руб.;
2022 год –   12 012,39 тыс. руб.;
2023 год –   11 760,00 тыс. руб.;
2024 год –   20 460,00 тыс. руб.;
2025 год – 143 520,00 тыс. руб.;
2026 год – 152 402,00 тыс. руб.

».
2. В приложении 1 к муниципальной программе:
2.1. Позиции 2. Подпрограмма II «Развитие музейного дела в Московской области», «Всего по подпрограмме», 3.

Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела в Московской области», «Всего по подпрограмме», изложить в следующей
редакции:
«
2. Подпрограмма II
«Развитие музейного дела в Московской
области»

Бюджет городского округа Ступино 118 208,00   16 816,00   16 816,00   17 312,00   16 816,00   16 816,00   16 816,00   16 816,00

Внебюджетные источники 3 471,06   861,06   435,00   435,00   435,00   435,00   435,00   435,00

Всего по подпрограмме  121 679,06   17 677,06   17 251,00   17 747,00   17 251,00   17 251,00   17 251,00   17 251,00

3. Подпрограмма III
«Развитие библиотечного дела в Московской
области»

Федеральный бюджет 1 392,67   0,00   323,37   344,20   361,51   363,59   0,00   0,00

Бюджет Московской области 1 115,63   0,00   275,46   270,44   284,05   285,68   0,00   0,00

Бюджет городского округа Ступино 423 864,35   66 407,10   60 461,87   59 529,49   59 449,47   59 450,42   59 283,00   59 283,00

Внебюджетные источники 22 888,90   5 349,70   1 781,20   2 458,00   2 350,00   2 250,00   6 350,00   2 350,00

Всего по подпрограмме  449 261,55   71 756,80   62 841,90   62 602,13   62 445,03   62 349,69   65 633,00   61 633,00

».
2.2. Позиции «8. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма», «Всего по подпрограмме» изложить в следующей

редакции:
«
8. Подпрограмма VIII
«Обеспечивающая подпрограмма»

Бюджет городского округа Ступино 18 573,60   629,00   1 040,00   4 527,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40

Всего по подпрограмме  18 573,60   629,00   1 040,00   4 527,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40

».
2.3. Позицию «Итого по муниципальной программе»:

«

Итого по муниципальной
программе

Всего 4 931 839,14   516 519,29   650 255,32   573 881,77   821 323,13   986 296,83   687 340,40   696 222,40

Федеральный бюджет 90 322,67   150,00   473,37   494,20   361,51   88 843,59   0,00   0,00

Бюджет Московской области 611 521,85   48 098,11   64 228,41   15 795,51   209 625,51   262 020,31   5 877,00   5 877,00

Бюджет городского округа Ступино 3 836 750,32   442 839,37   557 895,44   545 579,67   599 576,11   614 972,93   537 943,40   537 943,40

внебюджетные источники 393 244,30   25 431,81   27 658,10   12 012,39   11 760,00   20 460,00   143 520,00   152 402,00

».

3. В Приложении 4 к муниципальной программе:
3.1. В Паспорте Подпрограммы II Развитие музейного дела в Московской области (далее – Подпрограмма II) позицию

«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Источники финансирования
подпрограммы

Всего 121 679,06 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 17 677,06 тыс. руб.;
2021 год – 17 251,00 тыс. руб.;
2022 год – 17 747,00 тыс. руб.;
2023 год – 17 251,00 тыс. руб.;
2024 год – 17 251,00 тыс. руб.;
2025 год – 17 251,00 тыс. руб.;
2026 год – 17 251,00 тыс. руб.
Всего 121 679,06 тыс. руб., в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Бюджет Московской области – 0,00 тыс. руб.
Бюджет городского округа Ступино – 118 208,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 16 816,00 тыс. руб.;
2021 год – 16 816,00 тыс. руб.;
2022 год – 17 312,00 тыс. руб.;
2023 год – 16 816,00 тыс. руб.;
2024 год – 16 816,00 тыс. руб.;
2025 год – 16 816,00 тыс. руб.;
2026 год – 16 816,00 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 3 471,06 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 861,06 тыс. руб.;
2021 год – 435,00 тыс. руб.;
2022 год – 435,00 тыс. руб.;
2023 год – 435,00 тыс. руб.;
2024 год – 435,00 тыс. руб.;
2025 год – 435,00 тыс. руб.;
2026 год – 435,00 тыс. руб.

».
3.2. В Приложении 1 к Подпрограмме II:
3.2.1. Пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01   Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев»  изложить в

следующей редакции:
«

1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ
01   Обеспечение

выполнения функций
муниципальных музеев

Всего  121 679,06   17 677,06   17 251,00   17 747,00   17 251,00   17 251,00   17 251,00   17 251,00

Бюджет городского
округа Ступино

118 208,00   16 816,00   16 816,00   17 312,00   16 816,00   16 816,00   16 816,00   16 816,00

Внебюджетные
источники

3 471,06   861,06   435,00   435,00   435,00   435,00   435,00   435,00

».

3.2.2. Пункт 1.2. «МЕРОПРИЯТИЕ 01.02  Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта
учреждений  музеев, галерей» изложить в следующей редакции:

«

1.2.
МЕРОПРИЯТИЕ 01.02  Укрепление материально-
технической базы и проведение текущего ремонта

учреждений  музеев, галерей

Бюджет городского
округа Ступино

496,00   0,00   0,00   496,00   0,00   0,00   0,00   0,00

Внебюджетные источники 1 400,00   200,00   200,00   200,00   200,00   200,00   200,00   200,00

».
3.2.3. Дополнить подпунктом 1.2.2. следующего содержания:

«

1.2.2.
Выполнение работ по ремонту цоколя здания
Ступинского историко-краеведческого музея

Бюджет городского округа
Ступино

496,00   0,00   0,00   496,00   0,00   0,00   0,00   0,00

».
3.2.4. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет городского округа Ступино», «внебюджетные источники»

изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме  121 679,06   17 677,06   17 251,00   17 747,00   17 251,00   17 251,00   17 251,00   17 251,00

В том числе:

бюджет городского округа Ступино
118 208,00   16 816,00   16 816,00   17 312,00   16 816,00   16 816,00   16 816,00   16 816,00

внебюджетные источники 3 471,06   861,06   435,00   435,00   435,00   435,00   435,00   435,00

».
3.3. В Приложении 2 к Подпрограмме II число «117 712,00 » заменить числом «118 208,00».
4. В Приложении 5 к муниципальной программе:
4.1. В Паспорте Подпрограммы III Развитие библиотечного дела в Московской области (далее – Подпрограмма III) позицию

«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

подпрограммы

Всего 449 261,55 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 71 756,80  тыс. руб.;
2021 год – 62 841,90 тыс. руб.;
2022 год – 62 602,13 тыс. руб.;
2023 год – 62 445,03 тыс. руб.;
2024 год – 62 349,69 тыс. руб.;
2025 год – 65 633,00 тыс. руб.;
2026 год – 61 633,00 тыс. руб.
Всего 449 261,55 тыс. руб., в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет – 1 392,67 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –     0,00 тыс. руб.;
2021 год – 323,37 тыс. руб.;
2022 год – 344,20 тыс. руб.;
2023 год – 361,51 тыс. руб.;
2024 год – 363,59 тыс. руб.;

2025 год –     0,00 тыс. руб.;
2026 год –     0,00 тыс. руб.
Бюджет Московской области – 1 115,63 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –     0,00 тыс. руб.;
2021 год – 275,46 тыс. руб.;
2022 год – 270,44 тыс. руб.;
2023 год – 284,05 тыс. руб.;
2024 год – 285,68 тыс. руб.;
2025 год –     0,00 тыс. руб.;
2026 год –     0,00 тыс. руб.
Бюджет городского округа Ступино – 423 864,35 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 66 407,10 тыс. руб.;
2021 год – 60 461,87 тыс. руб.;
2022 год – 59 529,49 тыс. руб.;
2023 год – 59 449,47 тыс. руб.;
2024 год – 59 450,42 тыс. руб.;
2025 год – 59 283,00 тыс. руб.;
2026 год – 59 283,00 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 22 888,90 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 5 349,70 тыс. руб.;
2021 год – 1 781,20 тыс. руб.;
2022 год – 2 545,84 тыс. руб.;
2023 год – 2 350,00 тыс. руб.;
2024 год – 2 250,00 тыс. руб.;
2025 год – 6 350,00 тыс. руб.;
2026 год – 2 350,00 тыс. руб.

».
4.2. В Приложении 1 к Подпрограмме III:
4.2.1. Пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными

библиотеками Московской области» изложить в следующей редакции:
«

1.

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ
01

Организация библиотечного
обслуживания населения

муниципальными
библиотеками Московской

области

Всего  449 261,55 71 756,80 62 841,90 62 602,13 62 445,03 62 349,69 65 633,00 61 633,00

Федеральный
бюджет

1 392,67 0,00 323,37 344,20 361,51 363,59 0,00 0,00

Бюджет
Московской

области
1 115,63 0,00 275,46 270,44 284,05 285,68 0,00 0,00

Бюджет городского
округа Ступино

423 864,35 66 407,10 60 461,87 59 529,49 59 449,47 59 450,42 59 283,00 59 283,00

внебюджетные
источники

22 888,90 5 349,70 1 781,20 2 458,00 2 350,00 2 250,00 6 350,00 2 350,00

».

4.2.2. Подпункты 1.2 «МЕРОПРИЯТИЕ 01.04. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта
библиотек», 1.2.1 «Проведение текущих ремонтов библиотек в соответствии с перечнем мероприятий по проведению ремонтных
работ в учреждениях библиотечного типа (приложение 3 к подпрограмме III)» изложить в следующей редакции:
«

1.2.

МЕРОПРИЯТИЕ 01.04.
Укрепление

материально-
технической базы и

проведение текущего
ремонта библиотек

Бюджет
городского округа

Ступино
4 808,10 4 720,10 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет

культуры и
молодежной

политики,
подведомств

енные
учреждения

Увеличение

количества

библиотек,

внедривших

стандарты

деятельност

и библиотек

нового

формата к

2026 году до

26 ед.

внебюджетные
источники

20 642,00 4 602,80 1 531,20 2 208,00 2 100,00 2 000,00 6 100,00 2 100,00

1.2.1.

Проведение текущих
ремонтов библиотек в

соответствии с
перечнем мероприятий

по проведению
ремонтных работ в

учреждениях
библиотечного типа

(приложение 3 к
подпрограмме III)

Постановление
администрации

городского округа
Ступино, проведение

конкурсных
процедур,

заключение
муниципальных

контрактов,
проведение работ,

оплата работ, в
рамках плана закупок

в  2020-2026 гг

Бюджет
городского округа

Ступино
4 808,10 4 720,10 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

6 826,00 1 086,80 1 031,20 708,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

».
4.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: Федеральный бюджет», «бюджет Московской области», «бюджет

городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме  449 261,55 71 756,80 62 841,90 62 602,13 62 445,03 62 349,69 65 633,00 61 633,00

В том числе:
федеральный бюджет

1 392,67 0,00 323,37 344,20 361,51 363,59 0,00 0,00

бюджет Московской области 1 115,63 0,00 275,46 270,44 284,05 285,68 0,00 0,00

бюджет городского округа Ступино 423 864,35 66 407,10 60 461,87 59 529,49 59 449,47 59 450,42 59 283,00 59 283,00

внебюджетные источники 22 888,90 5 349,70 1 781,20 2 458,00 2 350,00 2 250,00 6 350,00 2 350,00

».
4.3. В Приложении 2 к Подпрограмме III число «423 776,35» заменить числом «423 864,35».
4.4. Приложение 3 к Подпрограмме III дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«

8.
Выполнение работ по ремонту цоколя здания МБУК «Централизованная библиотечная

система» по адресу: Московская область, город Ступино, улица Андропова, дом 63
Бюджет городского

округа Ступино
88,00   0,00   0,00   88,00   0,00   0,00   0,00   0,00

».

4.4.2. Позиции «Итого по приложению», «бюджет городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в
следующей редакции:
«

Итого по приложению  11 634,10 5 806,90 1 031,20 796,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

 бюджет городского округа Ступино 4 808,10 4 720,10 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 6 826,00 1 086,80 1 031,20 708,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

».
5. В Приложении 10 к муниципальной программе:
5.1. В Паспорте Подпрограммы VIII Обеспечивающая Подпрограмма (далее – Подпрограмма VIII) позицию «Источники

финансирования» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования
подпрограммы

Всего 18 573,60 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –   629,00 тыс. руб.;
2021 год –1 040,00 тыс. руб.;
2022 год –4 527,00 тыс. руб.;
2023 год –3 094,40 тыс. руб.;
2024 год –3 094,40 тыс. руб.;
2025 год –3 094,40 тыс. руб.;
2026 год –3 094,40 тыс. руб.
Всего 18 573,60 тыс. руб., в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Бюджет Московской области – 0,00 тыс. руб.
Бюджет городского округа Ступино – 18 573,60 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год –   629,00 тыс. руб.;
2021 год –1 040,00 тыс. руб.;
2022 год –4 527,00 тыс. руб.;
2023 год –3 094,40 тыс. руб.;
2024 год –3 094,40 тыс. руб.;
2025 год –3 094,40 тыс. руб.;
2026 год –3 094,40 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

».
5.2. Приложение 1 к Подпрограмме VIII:
5.2.1. пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного

самоуправления» изложить в следующей редакции:
«

1.

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01
Создание условий для реализации

полномочий органов местного
самоуправления

Всего  18 573,60 629,00 1 040,00 4 527,00 3 094,40 3 094,40 3 094,40 3 094,40

    Бюджет городского
округа Ступино

18 573,60 629,00 1 040,00 4 527,00 3 094,40 3 094,40 3 094,40 3 094,40

».

5.2.2.  Подпункт 1.1 «МЕРОПРИЯТИЕ 01.02. Мероприятия в сфере культуры» изложить в следующей редакции:
«

1.1.

МЕРОПРИЯТИЕ
01.02.

Мероприятия в сфере
культуры

Постановление администрации
городского округа Ступино,

проведение конкурсных
процедур, заключение

муниципальных контрактов,
проведение работ, оплата

работ, в рамках плана закупок  в
2020-2026 гг

Бюджет
городского

округа
Ступино

3 980,00   440,00   1 040,00   740,00   440,00   440,00   440,00   440,00

Комитет
культуры и
молодежно
й политики,
подведомст

венные
учреждени

я

Количество
праздничных и

культурно-
массовых

мероприятий, в
т.ч. творческих
фестивалей и

конкурсов к 2026
году до 76 ед.

».
5.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет городского округа Ступино» изложить в следующей редакции:

«
Итого по подпрограмме 18 573,60 629,00 1 040,00 4 527,00 3 094,40 3 094,40 3 094,40 3 094,40

 В том числе:
бюджет городского округа Ступино

18 573,60 629,00 1 040,00 4 527,00 3 094,40 3 094,40 3 094,40 3 094,40

».
5.3. В Приложении 2 к Подпрограмме VIII число «18 273,60» заменить числом «18 573,60».